
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                              

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.320/2021 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 29/2021 της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

 

 

Θέμα: «Έγκριση χρονικής παράτασης της σύμβασης Μίσθωσης ακινήτου για τη 

λειτουργία χώρου μεταφόρτωσης της ανακύκλωσης». 

 

 
    Στην Πρέβεζα, σήμερα Πέμπτη 10 Ιουνίου 2021 και ώρα 12:00, συνήλθε  σε  τακτική 

συνεδρίαση  με την διαδικασία της τηλεδιάσκεψης, η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, 

σύμφωνα με την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 και την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 

426/ΑΠ:77233/13.11.2020, ύστερα από την αρ.πρωτ. 11537/04-06-2021 πρόσκληση του 

Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

Ν.3852/10. 

     Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα τα παρακάτω μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

       1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος 1. Κορωναίος Κοσμάς      -  Αναπλ. μέλος 

      2. Αργυρός Λεωνίδας    -    Τακτικό μέλος  

      3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος  

      4. Δαρδαμάνης Ιωάννης   - Τακτικό μέλος  

      5. Κουμπής  Γρηγόρης     -  Τακτικό μέλος  

      6. Ροπόκης Ευάγγελος     -  Τακτικό μέλος  

      7. Κωστούλας Βασίλειος  -  Τακτικό μέλος    

      8. Νίτσας Γεώργιος      -     Τακτικό μέλος  

 

    Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 

 

    Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 10 θέμα, παρουσίασε την εισήγηση του Τμήματος 

Καθαριότητας, ανακύκλωσης &διαχείρισης οχημάτων (αρμ.υπαλ.Ιφ.Πρασσά), που έχει ως 

εξής:  

«…Ο Δήμος Πρέβεζας έχει συνάψει την με αρ. πρωτ. 12918/25.06.2019 (6ΕΣ9ΩΞΧ-ΞΘΣ) 

σύμβαση μίσθωσης ακινήτου με την ΕΑΣ Πρέβεζας, προκειμένου το εν λόγω ακίνητο να 

χρησιμοποιηθεί ως χώρος μεταφόρτωσης της ανακύκλωσης. Σύμφωνα με το άρθρο 2 της 

Σύμβασης η διάρκεια της μίσθωσης ορίζεται σε 2 έτη με δικαίωμα παράτασης για ένα (1) 

επιπλέον έτος ύστερα από Δήλωση του Μισθωτή.  

    Το μηνιαίο μίσθωμα ανέρχεται σε 1.200,00 ευρώ και συνολικά για το υπόλοιπο του έτους 

2021 σε 7.200,00 ευρώ. Το παραπάνω ποσό θα βαρύνει τον Κ.Α. 70.6232.001 – Μίσθωση 

Κτιρίων του προϋπολογισμού οε 2021, σύμφωνα με την Α/Α 51/2021 Απόφαση δέσμευσης. 

Δεδομένου ότι: 

• η αρχική σύμβαση λήγει στις 31.06.2021, 

ΑΔΑ: ΨΩΔΜΩΞΧ-7Δ6



• Στη σχετική μειοδοτική δημοπρασία που διενεργήθηκε για τη μίσθωση ακινήτου, όπως 

και στις αντίστοιχες δημοπρασίες προηγούμενων ετών, η μοναδική προσφορά που 

υποβλήθηκε ήταν αυτή για το ακίνητο της ΕΑΣ στη ΒΙ.ΠΕ. Πρέβεζας. 

και έχοντας υπόψη: 

− Το άρθρο 72 του ν. 3852/2010 σχετικά με τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 

Επιτροπής 

− Το άρθρο 2 της με αρ. πρωτ. 12918/25.06.2019 (6ΕΣ9ΩΞΧ-ΞΘΣ) Σύμβασης 

Μίσθωσης 

 

Εισηγούμαστε  

 

 Την έγκριση χρονικής επέκτασης της 12918/25.06.2019 (6ΕΣ9ΩΞΧ-ΞΘΣ) Σύμβασης 

Μίσθωσης για ένα (1) έτος με έναρξη την 01.07.2021.…». 

 

 

   Στη συνέχεια ο Πρόεδρος   καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν    

   σχετικά.   
 
       Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της, 

 

 
• τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

• την εισήγηση της υπηρεσίας 

• την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

• την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 

• την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 426/ΑΠ:77233/13.11.2020, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 

     

Εγκρίνει την χρονική επέκταση της αρ.πρωτ.12918/25.06.2019 (6ΕΣ9ΩΞΧ-ΞΘΣ) Σύμβασης 

Μίσθωσης για ένα (1) έτος με έναρξη την 01.07.2021, σύμφωνα με την εισήγηση της 

υπηρεσίας. 

 

   

 

 
      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 320/2021. 

 
     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

      

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

  

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΩΔΜΩΞΧ-7Δ6


		2021-06-11T09:24:58+0300
	Athens




